
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021102200267

267

Nº 200, sexta-feira, 22 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2021

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação,
sediada na Rua Tereza Balduino da Nobrega, S/N - Centro - Assunção - PB, às 09:00 horas
do dia 08 de novembro de 2021, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor
preço, para: Contratação de empresa de engenharia para a execução das obras de
Ampliação da E.M.E.F Prof. Evandir Gonçalves de Oliveira localizada no Conjunto José de
Assis Pimenta no município de Assunção - PB. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Informações: no
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83)
34661143. E-mail: licitacoes@assuncao.pb.gov.br. Edital: www.assuncao.pb.gov.br ou
www.tce.pb.gov.br.

Assunção - PB, 21 de outubro de 2021.
JOÃO PAULO SOUZA GALDINO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANANEIRAS
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
RECAPAGEM DE PNEUS, QUE TEM COMO OBJETIVO ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS
PERTENCENTES E/OU LOCADOS AO MUNICÍPIO DE BANANEIRAS/PB. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Eletrônico nº 00060/2021. DOTAÇÃO: 04.000 - SECRETARIA DA FINANÇAS 04 123
2002 2006 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DAS FINANÇAS E CONTABILIDADE 1001 Recursos
Ordinários 3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 06.000 -
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 12 361 2014 2016 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO
BÁSICO - FUNDEB 1113 Transferências do FUNDEB 40% 3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 06.000 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 12 361 2014 2017
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO BÁSICO - MDE 1111 Receitas de Impostos e de
Transferência de Impostos - Educação 3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA 06.000 - SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 12 361 2014 2018 EXECUÇÃO DO
PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE 1120 Transferência do Salário-Educação 3390.39 99
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 06.000 - SECRETARIA DA EDUCAÇ ÃO
12 361 2014 2020 GERENCIAMENTO DE RECURSOS DE PROGRAMAS DO FNDE 1124 Outras
Transferências de Recursos do FNDE 3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA 07.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 10 301 2008 2022
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 1211 Receitas de Impostos e de
Transferência de Impostos - Saúde 3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - P ES S OA
JURÍDICA 07.010 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10 301 2008 2023 MANUTENÇÃO DO
PROGRAMA DE ATENÇÃO BASICA - PAB/FIXO 1214 Transferências Fundo a Fundo de
Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Custeio do SUS 3390.39 99
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 07.010 - FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE 10 301 2008 2029 MANUTENÇÕES DAS AÇÕES E SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE 1211 Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Saúde 3390.39 99
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 07.010 - FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE 10 302 2008 2035 ATENDIMENTO MÉDICO HOSPITALAR DE ALTA COMPLEXIDADE
1211 Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Saúde 3390.39 99 OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 08.000 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL 08 122 2005 2042 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
1001 Recursos Ordinários 3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
08.010 - FUNDO DESENVOLVIMENTO SOCIAL 08 122 2005 2041 MANUTENÇÃO DO FUNDO
MUNICIPALDE ASSISTÊNCIA SOCIAL 1001 Recursos Ordinários 3390.39 99 OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 08.010 - FUNDO DESENVOLVIMENTO SOCIAL
08 122 2005 2056 PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIAS SOCIAL FUNDO A FUNDO 1311
Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS 3390.39 99
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 09.000 - SECRETARIA DE OBRAS E
SERVIÇOS URBANOS 15 122 2022 2062 GERENCIAMENTO DA SECRETARIA DE OBRAS E
SERVIÇOS URBANOS 1001 Recursos Ordinários 3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 10.000 - SECRETARIA DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIA E
PESCA 20 122 2024 2064 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUARIO 1001 Recursos Ordinários 3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até 28/09/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de BANANEIRAS e: CT Nº 00193/2021 - 28.09.21 - PNEUS DELIVERY - R$
282.478,98.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2021

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas
as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Eletrônico nº 00060/2021, que
objetiva: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
RECAPAGEM DE PNEUS, QUE TEM COMO OBJETIVO ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS
PERTENCENTES E/OU LOCADOS AO MUNICÍPIO DE BANANEIRAS/PB; ADJUDICO o seu
objeto a: PNEUS DELIVERY - R$ 282.478,98.

Bananeiras - PB, 14 de setembro de 2021.
MARCELO HENRIQUE SILVA DE SOUZA

Pregoeiro

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00060/2021, que objetiva:
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RECAPAGEM DE
PNEUS, QUE TEM COMO OBJETIVO ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES E/OU
LOCADOS AO MUNICÍPIO DE BANANEIRAS/PB; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório em favor de: PNEUS DELIVERY - R$ 282.478,98.

Bananeiras - PB, 16 de setembro de 2021.
MATHEUS DE MELO BEZERRA CAVALCANTI

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Cel. Antonio Pessoa, 375 - Centro - Bananeiras - PB, por meio do site
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor
preço, para: AQUISICÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA PREFEITURA MUNICIPAL
DE BANANEIRAS-PB. Abertura da sessão pública: 14:00 horas do dia 09 de Novembro de 2021.
Início da fase de lances: 14:01 horas do dia 09 de Novembro de 2021. Referência: horário de
Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto
Federal nº 10024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das
referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (083) 991557660. E-mail: pmblicita2021@gmail.com. Edital:
www.tce.pb.gov.br; www.bananeiras.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.

Bananeiras - PB, 21 de Outubro de 2021.
MARCELO HENRIQUE SILVA DE SOUZA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2021

Reabertura

O Pregoeiro Oficial comunica a abertura da sessão pública do Pregão Eletrônico
nº 00064/2021, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NO
PROCESSAMENTO E REGULAÇÃO DO SIHD/SAI, MÉDIA COMPLEXIDADE E GERECIAMENTO
DE SISTEMAS, para o dia 09 de Novembro de 2021 às 09:00 horas; e do início da fase de
lances para o dia 09 de Novembro de 2021 às 09:01 horas. Referência: horário de Brasília
- DF. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, na Rua Cel. Antonio Pessoa, 375
- Centro - Bananeiras - PB. Telefone: (083) 991557660. E-mail: pmblicita2021@gmail.com.
Site: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Bananeiras - PB, 21 de Outubro de 2021.
MARCELO HENRIQUE SILVA DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 00057/2019 - Pmbex. Objeto: contratação de
empresa especializada para execução de serviços de pavimentação em diversas vias
públicas urbanas no município de Bayeux-pb. Contratante: Município de Bayeux, cnpj:
08.924.581/0001-60. Contratada: Antunes Engenharia Eireli, cnpj: 22.455.563/0001-07.
Processo licitatório: Tomada de Preços nº 00001/2019 - Pmbex, processo administrativo n°
00035/2019 - Pmbex. Aditivo de valor: o contrato passa de R$ 702.553,71 (setecentos e
dois mil e quinhentos e cinquenta e três reais e setenta e um centavos) para R$ 812.887,07
(oitocentos e doze mil e oitocentos e oitenta e sete reais e sete centavos), resultando em
um percentual de acréscimo de 15,70% no valor do contrato atualmente vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDINO BATISTA
AVISO DE SELEÇÃO PÚBLICA

O Município de Bernardino Batista/PB por intermédio de sua Secretaria de
Educação e Cultura nos termos do inciso III da Lei de Emergência Cultural Aldir Blanc (Lei
14.017, de 29 de junho de 2020), estabelece e divulga as normas de Retificação do Edital
01/2021 de Seleção Pública - ARTISTA BATISTENSES que tem por objeto prevê o
reconhecimento e premiação de 31 (trinta e um) artistas individuais e 4 (quatro) grupos,
formal ou informal, com natureza ou finalidade cultural. As inscrições estarão sendo
realizadas entre os dias 14 de setembro de 2021 a 26 de outubro de 2021 no Serviço de
Convivência e Fortalecimentos de Vínculos na Sala da Cultura, de forma presencial,
respeitando as orientações da Organização Mundial de Saúde e demais órgãos sanitários
nacionais nos horários de 8 (oito) horas às 17h (dezessete) horas, de segunda à sexta, com
exceção dos feriados.

Bernardino Batista-PB, 21 de Outubro de 2021.
GLÍCIO FREIRE DE ANDRADE JÚNIOR

Secretário de Educação e Cultura

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 00022/2021/RP PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2021/PP
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO E ATENDER AS
DEMANDAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICIPIO DE BOM SUCESSO/PB. Assinatura
da Ata: 19/10/2021. Vigência: 12 (doze) meses a contar da assinatura. Empresa adjudicada
e homologada: M H F DE FREITAS EIRELI, vencedora com o valor global estimado de R$
2.078.902,00 (dois milhões, setenta e oito mil, novecentos e dois reais). A ata com os
preços e demais especificações encontra-se disponibilizada para consulta na Prefeitura
Municipal de Bom Sucesso no setor de Licitações

Bom Sucesso - PB, 19 de outubro de 2021.
PEDRO CAETANO SOBRINHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO:Aquisição de artigos têxteis/plásticos do tipo necessaires em nylon objetivando
atender as necessidades das secretarias de desenvolvimento social e saúde. FUNDAMENTO
LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00029/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município
de Brejo do Cruz: Unidade: 07 Secretaria de Saúde Funcional: 10.301.2005.2.015
Manutenção dos serviços básicos de saúde 3.3.90.30.00.00.00.00 1211 Material de
consumo - Recursos Próprios Unidade: 08 Secretaria de Desenvolvimento Social Funcional:
08.244.2004.2.018 Gerenciamento e Execução da Política Assistencial 3.3.90.30.00.00.00.00
1001 Material de Consumo - Recursos Próprios. VIGÊNCIA: até o final do exercício
financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz e: CT Nº
00131/2021 - 21.10.21 - AFRANIO SOARES DE CARVALHO 07370333477 - R$ 14.850,00.

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2021

A Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz-PB, comunica a todos os interessados
que o PREGÃO PRESENCIAL 00040/2021, tendo como objeto: Locação de veículo tipo
caminhão com carroceria aberta de madeira para atender as necessidades da Secretaria de
Infraestrutura, que tem data de abertura prevista para o dia 27/10/2021 às 08:00 horas,
sofreu uma retificação no edital; no item 9.3.6. onde lia-se "Certidão negativa de execução
patrimonial expedida no domicílio do licitante, no máximo 30 (trinta) dias da data prevista
para abertura das propostas", LEIA-SE: Desconsiderar. É necessário da retirada do adendo
ao edital apenas contendo a modificação supracitada. Mantem-se a data prevista para o
certame, que ocorrerá no dia 27 de outubro de 2021 às 08:00 horas, na sede da Prefeitura
Municipal de Brejo do Cruz - PB. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3443-2240. E-mail: pmbclicita@gmail.com. O
adendo: www.brejodocruz.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Brejo do Cruz - PB, 21 de outubro de 2021.
ALISON DE SOUSA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00056/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Avenida Joca Claudino, S/N - Tancredo Neves- Centro Administrativo -
Cajazeiras - PB, por meio do site www.comprasnet.gov.br, licitação modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços
objetivando contratações futuras, para: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE
REFORMAS DE PNEUS PARA ATENDER A DEMANDA DE TODAS AS SECRETARIAS DO
MUNICIPIO DE CAJAZEIRAS - PB. Abertura da sessão pública: 10:00 horas do dia 09 de
Novembro de 2021. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública.

Clara
Realce


